[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БЕРЕЗОВКА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

22.03.2021   02№
Березовка поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 № 02
поселок Березовка

      О создании  противопаводковой

       комиссии в Березовском сельском поселении

      Ибресинского района Чувашской Республики

Для обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и летне - осенних паводков в 2021 году на территории Березовского сельского поселения администрация Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики
 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию в следующем составе:

	Башмаков Сергей
Васильевич
	- депутат Собрания депутатов Березовского сельского поселения, лесник Березовского участкового лесничества (председатель комиссии);

	Яковлев Дмитрий Николаевич
	- КФХ (заместитель) (по согласованию);

	Архипова Светлана Николаевна
	- депутат Собрания депутатов Березовского сельского поселения, учитель МБОУ «Березовская ООШ» (секретарь);

	Члены комиссии:

	Овчинникова Эльвира Геннадьевна
	- заведующий «Березовский ФАП»;

	Степанов Иван Николаевич
	- директор МБОУ «Березовская основная общеобразовательная школа»;

	Трофимов Владимир

Петрович
Арланов Валерий

Владимирович

Романова Наталья

Аркадьевна

Романова Ираида Евгеньевна

Сильвестров Михаил

Николаевич
	- участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району (по согласованию);
- староста пос. Березовка

-староста п. Красная Заря, специалист ВУР

- староста п. Орел

- староста п. Березовка

	Васильева Елена Николаевна
	-лесник 2-ой категории Березовского участкового лесничества;

2. Возложить на противопаводковую комиссию в Березовском сельском поселении обеспечение безопасности людей и сохранности имущества и других ценностей в период паводков, а также выполнения мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод 2021 года.
3.  Контроль за  выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
     Глава Березовского

     сельского поселения                                                            Н.П.Гурьева
	                                                                                Приложение
к постановлению администрации

Березовского сельского поселения

Ибресинского района

от 22.03.2021 № 02

от   03.08.2012    №  338

ПЛАН

основных мероприятий на период пропуска весеннего паводка

в  2021 году на территории Березовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организовать противопаводковую комиссию на местах по исполнению мероприятий на период пропуска весеннего паводка
	До 25 марта 2021 года
	Глава Березовского сельского поселения

	2.
	Организовать очистку водоотводных каналов вокруг водоемов и других сооружений
	До конца марта 2021 года
	Глава Березовского сельского поселения

	3.
	Организовать  из числа  членов местного актива  ответственных за подготовку к приему и пропуску весеннего паводка по каждому  гидротехническому сооружению и другим объектам повышенной опасности
	До 5 апреля   2021 года
	Глава  Березовского сельского поселения

	4.
	Организовать очистку водоотводных каналов вокруг водоемов и других сооружений,  обочин и откосов земляного полотна от образованных валов и от снега
	До 1 апреля 2021 года
	Члены комиссии , глава Березовского сельского поселения

	5.
	Проконтролировать своевременную подготовку гидротехнических сооружений к пропуску паводка 2021 года и принять меры по обеспечению их безопасности
	Постоянно
	Члены комиссии, глава Березовского сельского поселения

	6
	Усилить контроль за состоянием кладбищ и скотомогильников на подведомственных территориях
	На период весеннего паводка.
	 Члены комиссии, глава Березовского сельского поселения

	7
	Провести работы по дополнительному обвалованию площадок и объектов, являющихся потенциальными источниками загрязнения (склады ядохимикатов, удобрений, ГСМ, навозохранилища, автозаправочные станции и другие), с целью недопущения попадания загрязняющих веществ в водоемы
	На период весеннего паводка

	 Члены комиссии, глава Березовского сельского поселения

	8
	Уточнять планы эвакуационных мероприятий, определить дополнительные меры по заблаговременному вывозу населения, скота, культурных ценностей из угрожаемой зоны.

	До 1 апреля  2021 года
	 Глава Березовского сельского поселения

	9
	Проводить  разъяснительную работу через сходы граждан и  местные средства массовой информации о порядке действий населения  в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	На период весеннего паводка

	Члены комиссии, глава Березовского сельского поселения

	10
	Обеспечить проверку местных, локальных систем оповещения населения
	До 01 апреля 2021 года
	Глава Березовского сельского поселения

Старший специалист

2-ой категории                                                                          Т.В. Васильева